Договор №
на оказание услуг по созданию сайта

	От «» г.

Общество с ограниченной ответственностью / Индивидуальный предприниматель «Заказчик» в лице генерального директора / ИП, действующий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и компания «Нужен-Сайт», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по созданию сайта, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.2. Виды выполняемых работ:
1.2.1 Разработка концепции дизайна сайта.
1.2.2 Публикация сайта в сети Интернет на площадке Исполнителя.
1.2.3 Верстка контента (информационное наполнение сайта). Верстка внутренней графики (фотографии, картинки в формате jpg, gif).
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Создание и запуск сайта в сети интернет.
2.2. Наполнение сайта всей необходимой информацией (тексты, фотографии, ссылки).
2.3. Консультирование Заказчика по всем вопросам, касающимся функционирования сайта.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязуется по требованию Исполнителя предоставить необходимую информацию для выполнения работ.
3.2. Заказчик своевременно оплачивает работу Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 4 данного Договора.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
4.1. Расчеты между Заказчиком и Исполнителем производятся в валюте РФ.
4.2. Общая стоимость работ по созданию сайта составляет (тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.
4.3. Заказчик имеет право разрабатывать дополнительные технические задания. Стоимость дополнительного технического задания рассчитывается из стоимости входящих в него работ.
4.4. Оплата работы Исполнителя производится в следующем порядке:
4.4.1 В течение 3 дней с момента подписания настоящего Договора Заказчик производит
авансовый платеж, который составляет (тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.
4.4.2 После полного завершения работ не позднее 3-х дней после подписания Заказчиком акта приемки работ, Исполнителю выплачивается сумма настоящего Договора за вычетом авансового платежа.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5. Исполнитель обязуется сохранять в тайне всю коммерческую информацию, не относящуюся к категории общедоступной, которую он получил от Заказчика во время срока действия Договора, даже если она не была обозначена как секретная или конфиденциальная.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Заказчик обязан оплатить работу Исполнителя. В случае отказа Заказчика от оплаты работы Исполнителя, последний имеет право требовать возмещения расходов, связанных с созданием и обслуживанием сайта.
6.2. Стороны строят свои взаимоотношения на принципах порядочности, партнерства и доверия.
6.3. Все спорные вопросы решаются путем переговоров сторон или, в случае если стороны не могут прийти к соглашению, через арбитражный суд в соответствии с Российским законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию сторон с письменным уведомлением не менее чем за один месяц. В том случае, если Договор расторгается до завершения работ по ТЗ, взаиморасчеты между сторонами определяются Дополнительным соглашением.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, таких как землетрясение, пожар, наводнение, прочие стихийные бедствия, эпидемии, аварии, взрывы, военные действия, изменения законодательства, повлекших за собой невозможность выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору согласуются сторонами, подписываются, оформляются в виде Приложений.  Во всех остальных случаях, не оговоренными статьями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах. Каждая сторона имеет подлинный экземпляр.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
Юр. адрес:
ИНН/КПП:
Банк:
Рас./счёт:
Корр./счёт:
БИК:
	Исполнитель
[bookmark: _GoBack]Юр. адрес:
ИНН:
Банк:
Рас./счёт:
Корр./счёт:
БИК:

11. ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик _______________
	Исполнитель _______________

1 / 3